
 

 

 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA 22/2016 

 
 
 

 
Dispõe sobre a “Recondução 
de Direção” da Faculdade 
Campos Elíseos. 

 
 
 
 
O Diretor Presidente do Instituto Paulista de Ciências da Administração - IPCA, 
mantenedor da Faculdade Campos Elíseos – FCE, no uso de suas atribuições, 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Em virtude de decisão do Conselho de Administração da Faculdade Campos 
Elíseos, de acordo com o disposto no Artigo 12, Capítulo II de nosso Regimento, 
registrado em ATA DE REUNIÃO em 19 de setembro de 2016, resolve aprovar a 
RECONDUÇÃO DA DIRETORIA DA FACULDADE CAMPOS ELÍSEOS para novo 
mandato de 2 (dois) anos, com início em 04/10/2016 e término em 04/10/2018, dos 
seguintes diretores, cabendo-lhe todas as responsabilidades, direitos e deveres 
inerentes ao cargo: 
 
IVAN CÉSAR ROCHA PEREIRA 
 

brasileiro, casado sob regime de separação total de bens , administrador de 
empresas, portador do CRA/SP nº 106.486, portador do RG nº 22.399.946-5 
SSP/SP e CPF nº 160.900.298-90, com endereço profissional na Cidade de 
Barueri, Estado de São Paulo, na Avenida Copacabana, nº 112, 12º andar, CEP 
06472-001, Bairro Empresarial 18 do Forte Empresarial, como Diretor 
Presidente. 

 
 
 
JACKLINNE PETRA CRUZ IWAI 
 

brasileira, casada, gestora financeira, portadora do RG nº 52.876.981-1 SSP/SP 
e CPF nº 791.513.612-72, com endereço profissional na Cidade de Barueri, 
Estado de São Paulo, na Avenida Copacabana, nº 112, 12º andar, CEP 06472-
001, Bairro Empresarial 18 do Forte Empresarial, como Diretora  Financeira/ 
Compliance. 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

 
PAULO MALVESTIO MANTOVAN 
 

brasileiro, casado, pedagogo, administrador de empresas e mestre 
multidisciplinar em educação, portador do RG nº 8.016.277-0 e CPF nº 
862.974.658-00, com endereço profissional na Cidade de Barueri, Estado de 
São Paulo, na Avenida Copacabana, nº 112, 12º andar, CEP 06472-001, Bairro 
Empresarial 18 do Forte Empresarial, como Diretor  Acadêmico. 

 
 
 
 
ALEXANDRE CLARO DE SOUZA 
 
 

brasileiro, casado, administrador de empresas, portador do CRA/SP nº 
133.086, portador do RG 23.884.096-7 e CPF nº 268.041.678-30, , com 
endereço profissional na Cidade de Barueri, Estado de São Paulo, na Avenida 
Copacabana, nº 112, 12º andar, CEP 06472-001, Bairro Empresarial 18 do 
Forte Empresarial, como Diretor  Comercial. 

 
 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor No Ato de Sua Publicação. 
 
Art. 3º - Ficam Revogadas quaisquer portarias anteriores a este ato. 
 

São Paulo, 04 de Outubro de 2016.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLIQUE-SE - BIA 
 
 
 
 

IVAN CÉSAR ROCHA PEREIRA  
Diretor – Presidente 

 
 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

ATA DA REUNIÃO DO 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 

REALIZADA EM 19 DE SETEMBRO DE 2016 

 

 

1. Data, Hora e Local: Em 19 de Setembro de 2016, ás 13 horas, na sede da 
Faculdade Campos Elíseos, localizada na Cidade de Barueri, Estado de São Paulo, 

na Avenida Copacabana, nº 112, 12º andar, CEP 06472-001, Bairro Empresarial 
18 do Forte Empresarial. 
 

2. Convocação e Presenças: Dispensada a convocação, por estar presente, 
presencialmente ou por meio de conferência telefônica, a totalidade dos 
membros do conselho de Administração da Companhia. 

 

3. Mesa: Presidente: Ivan César Rocha Pereira; Secretário: Darlan Daniel 
Marcelino de Campos 

 

4. Ordem do Dia: Recondução da Diretoria da Faculdade Campos Elíseos. 
 

5. Deliberações: Os membros do Conselho de Administração, por unanimidade 

e sem reservas resolveram: 
 

5.1 Autorizar a lavratura da ata que se refere a esta Reunião do Conselho de 
Administração na forma de Sumário; 

5.2 Aprovar a recondução da Diretoria da Faculdade Campos Elíseos para novo 
mandato de 2 (dois) anos, com início em 03/10/2016 e término em 
04/10/2018, a saber: 

 

IVAN CÉSAR ROCHA PEREIRA 
 

brasileiro, casado sob regime de separação total de bens , administrador de 
empresas, portador do CRA/SP nº 106.486, portador do RG nº 22.399.946-5 
SSP/SP e CPF nº 160.900.298-90, com endereço profissional na Cidade de 
Barueri, Estado de São Paulo, na Avenida Copacabana, nº 112, 12º andar, CEP 
06472-001, Bairro Empresarial 18 do Forte Empresarial, como Diretor 
Presidente. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
JACKLINNE PETRA CRUZ IWAI 
 

brasileira, casada, gestora financeira, portadora do RG nº 52.876.981-1 SSP/SP 
e CPF nº 791.513.612-72, com endereço profissional na Cidade de Barueri, 
Estado de São Paulo, na Avenida Copacabana, nº 112, 12º andar, CEP 06472-
001, Bairro Empresarial 18 do Forte Empresarial, como Diretora  Financeira. 

 
 

 
PAULO MALVESTIO MANTOVAN 
 

brasileiro, casado, mestre multidisciplinar em educação, portador do RG nº 
8.016.277-0 e CPF nº 862.974.658-00, com endereço profissional na Cidade 
de Barueri, Estado de São Paulo, na Avenida Copacabana, nº 112, 12º andar, 
CEP 06472-001, Bairro Empresarial 18 do Forte Empresarial, como Diretor  
Acadêmico. 

 
 
ALEXANDRE CLARO DE SOUZA 
 
 

brasileiro, casado, administrador de empresas, portador do CRA/SP nº 
133.086, portador do RG  23.884.096-7 e CPF nº 268.041.678-30, , com 
endereço profissional na Cidade de Barueri, Estado de São Paulo, na Avenida 
Copacabana, nº 112, 12º andar, CEP 06472-001, Bairro Empresarial 18 do 
Forte Empresarial, como Diretor  Comercial. 

 

5.3 Os Diretores reconduzidos deverão assinar Termo de Posse e a 
Declaração de Desimpedimento para o novo mandato no prazo de 30 (trinta) 
dias, ficando consignado para os quadros funcionais cima qualificados. 

 

6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram suspensos os trabalhos 
para a lavratura desta ata. Reaberto os trabalhos, foi a presente ata lida e 
aprovada, tendo sido assinada por todos os presentes. 

 

7. Assinaturas: Presidente: IVAN CÉZAR ROCHA PEREIRA. Secretário: DARLAN 
DANIEL MARCELINO DE CAMPOS. 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Conselheiros Presentes:  

JACKLINNE PETRA CRUZ IWAI, PAULO MALVESTIO MANTOVAN, ALEXANDRE 
CLARO DE SOUZA. 
 
 
Barueri, 19 setembro de 2016. 
 
A presente ata é cópia fiel da Ata de Reunião do Conselho de Administração da 
Faculdade Campos Elíseos realizada em 19 de setembro de 2016, lavrada em livro 
próprio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IVAN CÉSAR ROCHA PEREIRA 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
DARLAN DANIEL MARCELINO DE CAMPOS               ALEXANDRE CLARO DE SOUZA 

          SECRETÁRIO                                                                       DIRETOR COMERCIAL 

 
 
 
 
 
 
 
JACKLINNE PETRA CRUZ IWAI                                   PAULO MALVESTIO MANTOVAN               
        DIRETORA FINANCEIRA                                                                     DIRETOR ACADÊMICO 

 

 

 

 

 
 


